STATUTI
I SHOQERISE TREGTARE
" AL Transport Logistics "SH.P.K

Sot, né Elbasan , mé daté 13/05/2023 (dy mijé e njézeté e tre), Ortaku themelues

asan, banues né Hysen

1. Z. Venemin Stavri Bérdufi , sht star. i datélindjes 15/12/1993, vendlindja Elb
ufi , shtetas shqiptar, 1 datéling)cs f - Kz 1D me

Bakalli, Nd.3, HI, Elbasan, Shqipéri, madhor dhe me zotési 1€ ploté pér té vepruar, identitikuar m
nr035935445 dhe Numér personal NID. J31215073H

kruajé Statutin € shoqérisé né
egtare” (i ndryshuar), si dhe
Tregtare, Si vijon:

i cili ka themeluar shoqériné " AL Transport Logistics "SH.P.K dhe ka vendosur té nénsh
pérputhje me parashikimet ¢ ligjit nr.9901, daté 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe shogérité tr
dispozitat € tjera t& legjislacionit shqiptar né fuqi q& rregullojné marrédhéniet € Shogérive

1. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

NENIL 1
Emri i shoqérisé

1.1. Emri i shogérisé do t& jeté " AL Transport Logistics "SH.P.K

1.2. Ortaku themelues t& shoqérisé gézojné pérgiegjési t& kufizuar deri né limitin e kontributit pérkatés ne kapitalin e

shoqérisé, t€ pérfagésuar né kuota.

NENI 2
Forma e shoqérisé

2.1. Forma e shogérisé tregtare " AL Transport Logistics "SH.P.K (n& vazhdim referuar si "Shogéria) do t& j'e'fé shoqéri
me pérgjegiési t& kufizuar, sipas parashikimeve t€ ligit nr.9901, date 14,04.2008 "Pér tregtaret dhe shoqgrité tregtare”

(i ndryshuar)
2.2. Shoqéria &éshté Person Juridik Privat Shqiptar.

NENI 3
Selia e shogérisé

3.1. Selia e shoqérisé ndodhet né adresén: Lgj Lgj 5 Maji, Ish parku, Pasuria me nr. 1/287, ZK 8527, Elbasan, Shqipéri
3.2. Shoqéria ka t& drejté t&é ndryshojé seling e saj né njé adresé dhe/ose qytet tjetér brenda Republikés s€ Shqipérisé.

3.3. Shogéria ka té& drejté t& hapé deg€ ose zyra pérfagésimi t& saj kudo brenda ose jashté territorit t& Republikés sé
Shqipérisé.

3.4. Adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektronik gshté si vijon altranslogistic23@gmail.com

NENTI 4
Kohézgjatja e Shoqérisé

4.1. Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit &shté i pakufizuar dhe fillon me regjistrimin e Shoqérise n€ Qendrén

Kombétare t6 Biznesit. Ortakét e Shoqéris€ mund t& vendosin kufizimin ¢ afatit t€ veprimtarisé dhe mé pas zgjatjen e

saj njé apo disa heré, sipas njé vendimi 1€ posagém.

NENI 5
Objekti i veprimtarisé
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Shoqeria do t& kryejé aktivitetin ¢ méposhtéim por duke mos u kufizuar:

Transport ndérkombétar brenda dhe jashté vendit

1
2 Import Export materiale ndértimi, mallra blergtorale, ushgimore
3. Shit- blerje mjetesh té pérdorura

A Bar- kafe, Lavazh

1. TE DREJTAT DHE DETYRIMET E ORTAKEVE

NENI 6
Pérgjegjésia e ortakéve

6.1. Ortaku i shoqérisé mban pérgjegjési pér humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer te kontributit té
nénshkruar.

NENI1 7

T¢ drejtat dhe detyrimet e Ortakéve

7.1. Ortaku jep kontributin e tij né shoqéri né para apo né natyré, sipas ményrave dhe afateve t€ percaktuara ne statut.
Al pérgjigiet ndaj shoqérisé personalisht dhe né ményré solidare pér démet e shkaktuara nga mospérmbushja e kétyre
detyrimeve apo nga pérmbushja e tyre pértej afateve pérkatese.

7.2 Personat pérgjegjés pér admninistrimin e shoqérisé informojne té gjithé ortakét pér ecuriné e veprimtarisé sé
shoqérisé tregtare dhe me kérkesén e tyre, duhet t'u véné né dispozicion llogarité vjetore, pérfshiré logarite e
konsoliduara, raportet pér gjendjen dhe ecuriné drejtuese apo té ekspertéve kontabél té autorizuar, si dhe gdo
dokument tjetér t& bréndshém té shoqérisé, me pérjashtim té rastit t& sekretit tregtar, i cili &shté njé e dhéné e vlerésuar
nga shoqéria si informacion i bréndshém apo dokument q& shoqéria mbron, i cili né rast se do tu pérhapej personave té
paautorizuar do i shkaktonte dém & konsiderueshém interesave tregtare t& shoqérise

7.3. Ortakét kané (€ drejté t& heqin doré nga shogéria dhe t& shesin pjesén e tyre te kapitalit, vetém duke respektuar t&
drejtén e parablerjes s€ kuotés nga ortaku tjetér né shoqéri. Heqja doré nga shoqéria dhe/ose tjetérsimi i kuotés nuk i

liron ata nga detyrimet qé ata kané ndaj shoqérisé deri né momentin e heqjes dorg dhe nuk rrezikon marrjen e té
ardhurave nga shogéria t& siguruara deri né até moment.

7.4. Gjat€ ushtrimit te 1€ drejtave, ortakét veprojné, duke marré parasysh interesat e shoqgérisé dhe t€ ortakéve t€ tjere.
Ata gezojné, t& njéjtat 1€ drejta, kané t& njéjtat detyrime e trajtohen n& ményré té barabarté. Ortakét respektojné
detyrimet q€ burojné nga Akti i Themelimit dhe Statuti. Ata pérpigen pér fillimin e aktivitetit t& Shoqérisé sipas
objektit t& veprimtarise se saj t& pércaktuar né Nenin 1.

1. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOOILERISE

NENI 8
Kapitali i Shoqerisé

8.1. Kapitali i shoqérisg &shté né vlerén 100.000 (njéqind myé leké), 1 ndaré n& 1 (nj€) kuoté, me
vleré nominale prej 100.000 leké ( njéqind mié leké).
8.2. Ortaku themelues zotéron njé kuoté€ té kapitalit bazé, konktetisht:

--Ortaku Z. Venemin Stavri Bérdufi , zot€ron (nje) kuoté qé pérfagéson 100 % ne kapitalin bazé t& shoqériss,
8.3. Kapitali themeltar &sht& nénshkruar nga ortaku themelues n€ total dhe do t& shlyhet prej tij n& rrugs bankare.

NENI 9
Fitimi i pronésisé dhe transferimi i kuotave

9.1. Kuotat e kapitalit dhe te drejtat g€ rrjedhin pre) tyre fitohen ose transferohen népermjet:

|
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a. kontributit né kapitalin ¢ shoqérise

b. shit-blerjes

¢. trash@gimise,

d. dhurimit;

e. né ¢do ményré tjetér t€ parashikvar né ligi.

9.2. Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit t& kuotave, pér hyrjen né shoqéri t& ortakut té ri &shté i nevojshém
miratimi i Asamblesé sé Pérgjithshme te Ortakéve. Né gdo rast, ortakét e shogerisé gézojné t€ drejtén e parablerjes.
9.3. Transferimet e kapitalit themeltar duhet t& vértetohen sipas ligjit, ndryshe jané t€ pavlefshmne.

NENI 10
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

10.1. Kapitali themeltar mund te zmadhohet ose t& zvogélohet nga Asambleja e Pérgjithshme.

102. Zmadhimi i kapitalit mund te vendoset kur e kérkojné interesat e Shogérisé duke vendosur kuotat suplementare té
Ortakéve.

10.3. Asambleja e Pérgithshme, vendos pér zvogélimin e kapitalit t& Shoqgris€.

10.4. Zvogélimi i kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét e as t& krijojé pasiguri tek ata q€ kané& dhé&né kredi para
publikimit 1& zvogélimit té kapitalit.

NENI 11

Fondel rezervé

11.1. Shogéria krijon fondin rezervé 2% dhe fonde t& tjera financimi pér t& pérballuar nevojat e saj ekonomike.
11.2. Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare pér shlyerjen e detyrimeve gjaté veprimtarisé sé€ saj.

NENI 12
Pérdorimi i té ardhurave neto

12.1. E ardhura neto ge rezulton mbasi zbriten shpenzimet e béra pér kryerjen e cdo lloj aktiviteti nga zbritja e vlerés
s& amortizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotat qe rritin kredin€ per investime, pagat e shpérblimet, pérdoret nga
ortaku/ét sipas gellimeve (€ tyre.

NENI 13

Pasqyrat financiare

13.1. Pasuria ¢ Shoqgrisé vlerésohet né pasqyrat € sa] financiare n&€ monedhen vendase ose ne monedhé & huaj, sipas
vlerésimit 1& Ortakéve ose ekspertéve né momentin ¢ Themelimit t&€ Shoqérisé.

13.2. Bilanci vjetor paraqitet brenda dates 31 mars t¢ vitit pasardhes ( sipas legjislactonit shqiptar)

13.3. Forma e pasqyrave financiare pércaktohet nga Administratori n€ harmoni me format e pasqyrave t€ vendosura
né Republikén e Shqipérist sipas Ligjit pér Kontabilitetin,

NENI 14

Plani financiar

14.1. Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e aktivitetit ekonomik t& Shoqérisg, {& shprehur ng leké ose valuté t&
konvertueshme. Llogaria ekonomike do t& mbahet né Shqipéri.

142, Shkémbimi i monedhés shqiptare me até t& huaj dhe anasjelltas b&het sipas kursit zyrtar ose privat t& kémbimit.

NENI 15

Shpérndarja e fitimeve
15.1. Ortakét kane t& drejté té ndajné pjesén e fitimit & deklaruar n€ pasqyrat financiare,
15.2. Fitimi u shpérndahet ortakeve né raport me kuotat ¢ zotéruara,
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NENT 16
Kufizimi i shperndarjeve (@ fitimeve

6.1 Shoginia do @ shpérmdaj@ fitimet ¢ ortakéve né cdo fund (& vitit financiar. pas miratimit t& bilancit nga
Asammbleja e Ortakéve, vetém nése pas pagimit & dividendit

a) akiivet ¢ shogerisé mbulojnég térgsisht detyrimet e saj,

b) shogena Ka aktive hikuide & mjaftucshme pér 1& shlyer detyrimet qé béhen té kérkueshme brénda 12 muajve né
vazhdim.

16.2. Administratort l&shojné nj€ certifikaté té aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shperndarja ¢
propozuar e dividentéve permbush kérkesat e mé&sipérme. Kur gjendja e shogerise tregon se shpérndarja e propozuar e
dividendéve nuki permbush keto kritere, administratorét nuk mund ta léshojné kete certificate. Administratorét
pergrigien ndaj shogerisé per vértetésing e certifikates. s& aftésis€ paguese. Administratorgt, té cilét nga pakujdesia
leshojn€ njé certificate & pasakts té afidsiss paguese, pérgjigjen personalisht pérpara shoqgéris€ pér kthimin e
dividendéve té shp&mdars.

16.3. Ortaké, gé kané marré nga shoqéria dividendé, pérgjigjen personalisht ndaj shogérisé pér kthimin e dividendéve,
qé u jane shpémndaré kur nuk &shté Iéshuar certifikatae aftésisé paguese, ose kur pavarésisht [&shimit t€ certifikatés,
kéta ortaké kang pasur dijeni pér gjéndjen e paafiésise paguese té shoqérisé, ose né bazé te rrethanave t€ qarta nuk
mund t€ mos kishin pasur dijeni pér kété gjéndje

IV. ORGANET E SHOQERISE

NENI 17

Asambleja ¢ Pérgjithshme ¢ Ortakéve

I7.1. Organi mé i larté vendimmarrés i shoqérisé &shté Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.
17.2. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve merr vendime pér:

1. pércaktimin ¢ politikave tregtare té shogérisé,

. ndrvshimet e statutit,

. emérimin ¢ shkarkimin ¢ administratoréve;

emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe 1& ekspertéve kontabél té autorizuar,

pércaktimin ¢ shpérblimeve pér administratorét, likuiduesit dhe ekspertét kontabgl t& autorizuar
mbikéqyrjen pérgatitjen e pasqyrave financiare vjctore dhe té raporteve t€ ecurisé sé veprimtarise
miratimin e pasqyrave {inanciare vjetore dhe t€ raporteve t& ecurisé sé veprimtarisé;

zmadhnnin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

9. pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

10. pérfaqésimin ¢ shoqérisé né giykaté dhe n& procedimet ¢ tjera ndaj administratoréve,

[ 1. riorganizimin dhe prishjen e shogerisé;

2. miratimin e rregullave procedurale t¢é mbledhjeve t&€ asamblesg;

13. ¢&shye t& tjera & parashikuara nga ligji apo statuti,

Sl il vl ol o

o

NENI 18
Mbledhja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve

18.1. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve mblidhet sa her€ ge mbledhja &shté e nevojshme per t€ mbrojtur interesat e
shogtrisé,

18.2. Mbledhja e asambles¢ s€ prgjithshme thirret 1€ paktén nj@ her n& vit. Asambleja e pérgjithshme thirret nga
administeatorét apo ortakét 1€ cilét pérfaq€sojné 1€ pakién 5% 1€ totalit t& votave né asamblens o pérg)ithshme t&

shoqérise.

18.3. Asambleja e pérgjithshme thirret detyrimisht nése:

Faqe 4 nga 8 sl b=




1. sipas bilancit vjetor apo raporteve & ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku q€ aktivet shogéris€ nuk
i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

2. shoqggria propozon t& shesé apo té disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kang njé vleré mé t larté se 5 pér qind
1¢ ascteve t€ shoqerisé, q& rezulton ng pasqyrat ¢ fundit financiare (& certifikuara.

3. shoqgéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit té& saj, propozon t& blejé nga njé ortak pasuri, g€ kané vleré mé té
lart€ se 5 pér qind t& aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

NENI 19
Thirrja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme

19.1. Asambleja e Pérgiithshme e Ortakéve thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, me njoftim népérmjet postés
elektronike.

19.2. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén € mbledhjes dhe rendin e
dités e t'u dérgohet & gjithé ortakéve, jo mé voné se 15 dité pérpara datés s& parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

19.3. Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur si mé sipér, ajo mund & marre vendime t& vlefshme vetem nése
té€ githé ortakét jang dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

NENI 20

Kuorumi i nevojshém dhe vendimmarrja

20.1. N& rastin e marrjes s& vendimeve, q& kérkojné njé shumicg t& zakonshmne, asambleja e pérgjithshme mund te
marre vendime t& viefshme vetdm nése marrin pjesé ortakét me t& drejté vote, q& zotérojné mé shumé se 30 pérqind t&
kuotave.

20.2. Ne rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosg per céshije, t€ cilat kérkojné shumicé t& kualifikuar, ajo
mund té marré vendime té viefshme vetém nése ortakét & zotérojné me shumé se gysmén e numrit total t€ votave jané
te pranishém personalisht, votojné me shkresg, apo mjete elektronike

20.3. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés € kuorumit t& pérmendur mé sipér,
asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit¢, me € njéjtin rend dite.

20.4. Asambleja e pérgjithshme vendos me (tre t€ katértat) e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shp&rndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqéris.

20.5. Pér ceshtjet e tjera, asambleja e pergjithshme vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjesémarrés,

20.6. Cdo kuoté jep t& drejtén e nj€ vote.

20.7. Ortakét, qé nuk jané t€ pranishém, mundésing e pjesémarrjes né€ mbledhjen ¢ asamblese s€ pérgjithshme, kryhet
me mjete té ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike, me kusht q& t&€ garantohet identifikimi i ortakéve.

20.8. Ortaku, q& pengohet t& ushtrojé té drejtat & i rrjedhin nga zotérimi i kuotés s& shoqgrisg, ka t& drejté ti kérkojé
gjykatés t&é urdhérojé ndalimin e cénimit apo shpérblimin ¢ démit t& shkaktuar, si pasojé e cénimit t& kétyre t& drejtave.

NENI 21

Proces-verbali i mbledhjes s¢ asambles¢

21.1. Te gjitha vendimet € asamblese s€ pérgjithshme dubet t€ regjistrohen né procesverbal.
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: i # <& plrgjithshme.
y8r ruajtjen ¢ kopjeve t& proccsverbalevc 18 mbledhjeve tét asam blesé s€ pLra
it ¢ & mbajtésit t€

e vendin ¢ mbledhjes, rendin ¢ dités, emrin e kryetar

21.2. Administratortt pérgjigen |
duhet 16 permbajé datén

21.3: Proces-verbali
atet ¢ votimit,

proccsvcrbalit, rezull
asamblesé s& pérgj:thshmc.

si edhe akli i thirrjes s€
balit

Tesémarrésve,

51.4., Proces-verbalit  bashkélidhet edhe lista ¢ pJ
dhe nga mbajtési procesver

11.5. Procesverbali i mbledhjes nénshkrubet nga kryetar

V. ADMINISTRIMI 1 SHOOQKERISE

NENI 22

Administratorét
k si administrator 1€ shogérise.

22.1. Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose deri né tre persona fizi
até se 5 vjet, me t& drejté ripérteritjeje.

22.2. Afati i emérimit, nuk mund (& jeté me i g
do t& prcaktohen né aktin ¢ emérimit t& tij nga

22.3. Kompetencat, t& drejtat dhe detyrimet € Administratorit

Asambleja e Pérgjithshme.
gve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombgétare t¢ Biznesit.

22.4. Emérimi i administrator
1 si administratorg t& njé shogérie t€

22 5. Administratorét € njé shoqérie tregtare memé, nuk mund t& emérohel

kontrolluar e anasjelltas.

atori e Shogérisé " AL Transport Logistics

tetase shgiptare, ¢ datélindjes 02/12/1990, vendlindja Elbasan, banues néLgi5
1/287, ZK 8527, Elbasan, Shqipéri, madhore dhe me zotési 1€ ploté pér 1é vepruar,

Numér personal NID. J 06202057N

pérfaqéschet pérpara cdo organi administrativ, giyqésor, apo cdo entiteti tjetér publik apo privat
Administratori i shoqériség, i cili ushtron t& drejtat e tij n& pérputhje me Statutin €
apo nga njé ose disa persona té autorizuar prej tij.

22.6. Administr "SH.P.K dotejeté:

. 7 Ornela Stavri Bajrami, sh

Muji, Ish parku, Pasuria me nt.
identitikuar me karté ID me nr 033753602 dire

22.7. Shogéria do (€
dhe né marrédhénie me & tretét nga
shoqérisé dhe me legjislacionin shqiptar né fuqi,

27.8. Administratori ka t€ drejte t& delegojé tek njé apo disa persona (& tjeré komptencat e tij pa kufizim
karkojé administratorét né ¢do koh& me shumicé té zakonshme. Statuti apo

22.9. Asambleja ¢ Pérgjithshme mund te sh
& apo kufizojn& kété t€ drejté.

marréveshje té tjera nuk mund te pérjashtojn

NENI 23
Te drejtat dhe detyrimet ¢ administratoréve

23.1. Administratorét kané te drejté té

. Kryejné t& gjitha veprimet € administrimit t& veprimtarisg tre '
ptare 1€ shoqerisé e
vendosura nga asambleja ¢ pérgjithshme; qerisé, duike zbatuar politikat tregtars, fc

2, Pérfaqesojne shogéring tregtare
ajtjen e sakté e (& rregullt t€ dokumenteve dhe t& librave kontabél t& shoqggrisé
isé;
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¢ courise sé veprimtaris¢ dhe, s&

alisi 5 -uainé bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin e ,
4. Pergatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bil¢ asamblest s¢ pérgjithshme pér

v . " . ~ 3 v ’ . s 28 YT -
bashku me propozimet pér shipérndarjen e fitimeve, i paraqesin kéto dokumente perpard
miratim

a'n., 4 » . . y " 33 ' . [Toy | RS H ({1 1 : ise dhc
5. Krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rethanat, q¢ kércénojné mbardvajljen ¢ vep! imtar

ekzistencén e shoqérisé,

o e R . A T8 bt s 1 T
6. Kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme te shoqérisé, stc parashikohet né ligiin per Qndon
Kombétare t€ Biznesit;

7. Raportojné pérpara asamblesé sé pérgiithshme né lidhje me zbatimin politikave treglare dhe me realizimm ¢
veprimeve 1€ posagme me réndési te veganté pér veprimtaring e shoqérise treglare,

8. Kryejné detyra t& tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut,

9. Thérrasin asamblené e pérgjithshme kur shogéria brénda 2 viteve te para pas regjistt imit té saj, propozon e blejé

nga njé ortak pasuri, q& kang vleré mé & larté se 5 pér qind t8 aseteve 1€ shoqéris, qe rezulton né pasqyrat ¢ [ un.dlt
financiare t& certifikuara dhe kur sipas bilancit vjetor apo raporteve 1€ ndérmjetme [inanciare, re:mlton ose¢ ckziston
rreziku q¢ aktivet e shoqgrisé nuk i mbulojné detyrimete kérkueshme brénda 3 muajve né vazhdim.

NENI 24
Shpérblimi i administratoréve

24.1. Shpérblimit bazé té administratoréve mund t’i béhen shtesa, qé mund (& jené pérqindje né fitim ose té ngjashme,
Shpérblimet ¢ administratoréve pércaktohen me vendim té zakonshém té asamblesé sé pérgjithshme.

24.2. Shpérblimi, duhet 18 jet i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat e administratoréve dhe gjendjen financiare
1€ shoggérise.

24.3. Nése shoqéria éshté né véshtirési financiare, asambleja e pérgjithshme mund (& vendosé reduktimin e shpérblimit
t€ administratoréve né masén e pérshtatshme,

Kriteret e shpérblirnit, shpérblimi individual dhe efekti vjetor i shpérblimit t& administratoréve né strukturén e kostove
t& shogerise tregtare publikohen sé bashku me pasqyrat financiare vjetore.

NENI 25
Ekspertét Kontabél

25.1. Shogéria cakton ekspert kontabgl pér cdo vit financiar kur jemi pérpara rasteve t& pércaktuara né ligj. Emérimin
e tyre e ben Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme,

25.2. Ekspertét kontabél mbajné pérgjegiési pér mbajtjen e rregullt & & gjithg dokumentacionit t€ Shoqérisé Ata
pérgiigjen pér démet g€ i vijné Shoqgérisé nga mbajtja e parregullt e llogarive ose verifikimi i tyre i gabuar.

25.3. Nuk mund t& ngarkohen me detyr€n e ekspertit, themeluesi, administratori, personat q& jane gjini e krushqi me
ata deri né shkallén e katért.

VI, MARREDHENIET E PUNES
NENI 26
Marrédhéniet e punés

26.1. Marrédhéniet ¢ punés né Shoqéri rregullohen sipas dispozitave te Aktit (& Themelimit, Statutit dhe Legjislacionit
Shqiptar t& Punés.

26.2. Punésimi né Shoggéri realizohet me ang t€ kontratave individuale ose kolektive t& pungs midis Shoqériss e t&

punésuarve dhefose kontratave té€ shérbimit.
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VII. PRISIIJA E SHOQERISE,
NENI 27

Prishja e shoqérisé
27.1. Shogéna do té prishet né rastet kur:
1. merr vendim Asambilcja e Pérgjithshme;

2. hapen procedurat e falimentimit;

3. nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy viet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né perputhje me piken 3
1€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Pér Qéndrén Kombétare t& Biznesit",

4, merret njé vendim giykate.

27.2. Prishja e shogérise regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombeétare t€ Biznesit nga Administratorét,
pas pérfundimit t€ procedurave ligjore pér likuidimin e saj.

VIIl. DISPOZITA TE FUNDIT

NENI 28
Regjistrimi

28.1. Shogéria do té regjistrohet prané Qendrés Kombétare & Biznesit nga administratorét dhe/ose njé/disa person(a)
(& autorizuar prej tyre pér kété qéllim, né pérputhje me legjislacionin né fugqi.

NENI 29
Ligji i aplikueshém

29.1. Veprimtaria e Shoqérisé rregullohet nga legjislacioni né fugi né Republikén ¢ Shqipérisé, si dhe parashikimet e
Statutit t& nénshkruar nga Ortakét Themelues.

NENI 30
Kopje té Statutit
30.1. Ky Statut pérpilohet né 3 (tre) kopije, né gjuben shqip, dhe u nénshkrua pa vérejtje nga ortaku themelues.

ORTAKU THEMELUES
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" AL Transport Logistics SH.P.K

Venemin Stavri Bérdufi

l/gf" Epmren /Berq/% !
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